

Zakres rzeczowy oraz finansowy projektu:

Przedmiotem projektu będzie realizacja założeń wynikających z Programu Ośłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” w ramach priorytetu I: Podejmowanie działań mających na celu poprawę sytuacji rodzin zagrożonych zjawiskiem przemocy w rodzinie. W ramach projektu planuje się przeprowadzenie kursu, pn. „Żyję godnie – zasady właściwego reagowania na przemoc w rodzinie”. Jak pokazują statystyki prowadzone przez Komendę Wojewódzką Policji w Opolu, na Opolszczyźnie, przemoc najczęściej dotyka kobiety. Z tego też względu, głównymi odbiorcami niniejszego projektu w zakresie uczestnictwa w ww. kursie oraz poznania zagadnień z zakresu prawa, procedury „Niebieskiej Karty”, psychologii oraz pomocy przedmedycznej będą kobiety. Planuje się zorganizowanie 1 kursu dla ok. 70 kobiet na terenie powiatu grodzkiego – miasta Opola. Kurs będzie składał się z dwóch modułów: części teoretycznej oraz praktycznej. Część teoretyczna kursu składać się będzie z następujących zagadnień:

- zagadnienia z zakresu prawa - wybrane zagadnienia z zakresu prawa karnego i wykroczeń, prawo rodzinne i opiekuńcze,
- zagadnienia z zakresu prawa - przepisy regulujące działania na rzecz zapobiegania i zwalczania przemocy w rodzinie oraz możliwości ochrony prawnej ofiar, w tym: ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i rozporządzenie w sprawie procedury „Niebieskie Karty”,
- zagadnienia z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej,
- zagadnienia z zakresu rozwiązywania i zapobiegania problemów uzależnień,
- zagadnienia z zakresu socjologiczno-psychologicznych aspektów obrony przed sprawcą przemocy.

Część praktyczna kursu obejmować będzie zagadnienia związane z praktyczną nauką samoobrony.

Kwota dofinansowania, o którą stara się ROPS w Opolu wynosi 16 000,00 zł. W związku z tym, iż Program Ośłonowy „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” zakłada formułę dofinansowania, koszty projektu będą także zawierać środki własne w wys. ok. 4 tys. zł, które zostaną wniesione z środków będących w planie finansowym ROPS.